[bookmark: _GoBack]Малиновский сельский Совет депутатов
Саянского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Малиновка
31.01.2025								№ 127

О внесении изменений в Решение Малиновского сельского Совета депутатов от 31.01.2017 № 29 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Малиновского сельсовета Саянского района»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета, Малиновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 31.01.2017 № 29 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Малиновского сельсовета Саянского района» дополнение.

1.1. В статье 3 пункты 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

«2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц составляют:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, руб.

	Глава муниципального образования

23879,00
	23879,00

2.1. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи, увеличиваются на 6200 рублей».

1.2. В статье 9 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с настоящей статьей, увеличиваются на 6200 рублей».

1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы муниципального образования
	6597,00

	Ведущий специалист
	5970,00

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету и экономической политике.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малиновского сельсовета в сети Интернет - https://malinovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Малиновского сельсовета,
Председатель Малиновского
сельского Совета депутатов                                              А.И. Мазуров
image1.png